

MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

13 de enero de 2022

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CULTURA-DAF-CM-2022-0003**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, MATERIALES PARA ARTES PLASTICAS Y OTROS PARA USO DEL MINISTERIO Y LAS DEPENDENCIAS.**

Detalle

Item	Código	Cuenta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio	Valor
1	44111611	2.3.9.2.01	Clip billeteros 19mm (caja 12/1)	100.00	CAJ	45.00	4,500.00
2	44111611	2.3.9.2.01	Clip billeteros 15 mm (caja 12/1)	100.00	CAJ	40.00	4,000.00
3	44111611	2.3.9.2.01	Clip billeteros 25 mm (caja 12/1)	100.00	CAJ	60.00	6,000.00
4	44111611	2.3.9.2.01	Clip billeteros 41 mm (caja 12/1)	150.00	CAJ	70.00	10,500.00
5	44111611	2.3.9.2.01	Clip billeteros 32 mm (caja 12/1)	150.00	CAJ	65.00	9,750.00
6	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 50 mm (caja 12/1)	50.00	CAJ	80.00	4,000.00
7	44121802	2.3.9.2.01	Líquido corrector tipo brocha	100.00	UD	41.00	4,100.00
8	44121802	2.3.9.2.01	Líquido corrector tipo lápiz	50.00	UD	60.00	3,000.00
9	60103107	2.3.9.2.02	Bandas elásticas para tableros geométricos	200.00	CAJ	25.00	5,000.00
10	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x3 amarillo	500.00	UD	25.00	12,500.00
11	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x2 amarillo	300.00	UD	20.00	6,000.00
12	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x3 varios colores	400.00	UD	30.00	12,000.00
13	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x3 varios colores	400.00	UD	30.00	12,000.00
14	14111530	2.3.9.2.01	Post-It banderitas 5 colores	100.00	UD	75.00	7,500.00
15	44122011	2.3.9.2.01	Caja de folder amarillo 8-1/2 x 11 (100/1)	10.00	CAJ	500.00	5,000.00
16	44122017	2.3.9.2.01	Folders de colgar 8-1/2x11,	500.00	UD	20.00	10,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

17	44122017	2.3.9.2.01	Folders de colgar 8-1/2x13	500.00	UD	20.00	10,000.00
18	44121701	2.3.9.2.01	Felpa color negro	10.00	CAJ	300.00	3,000.00
19	44121701	2.3.9.2.01	Felpa color azul	30.00	CAJ	300.00	9,000.00
20	60121501	2.3.9.2.01	Resaltador amarillo	300.00	CAJ	22.00	6,600.00
21	60121501	2.3.9.2.01	Resaltador verde	50.00	CAJ	22.00	1,100.00
22	60121501	2.3.9.2.01	Resaltador rosado	50.00	CAJ	22.00	1,100.00
23	60121501	2.3.9.2.01	Resaltador mamey	50.00	CAJ	22.00	1,100.00
24	60121501	2.3.9.2.01	Resaltador azul	50.00	CAJ	22.00	1,100.00
25	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color azul	100.00	UD	20.00	2,000.00
26	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color negro	100.00	UD	20.00	2,000.00
27	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras	150.00	UD	300.00	45,000.00
28	31162404	2.3.6.3.06	Caja de grapa estandar 26/6mm	100.00	UD	45.00	4,500.00
29	14111531	2.3.3.2.01	Libro record 300 páginas	100.00	UD	160.00	16,000.00
30	14111531	2.3.3.2.01	Libro record 500 páginas	100.00	UD	190.00	19,000.00
31	44121618	2.3.9.2.01	Tijera No.7	150.00	UD	60.00	9,000.00
32	44121804	2.3.9.2.02	Goma borrador de leche	100.00	UD	20.00	2,000.00
33	44101602	2.3.9.2.01	Máquina perforadora de 2 hoyos	20.00	UD	220.00	4,400.00
34	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 2 pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	50.00	UD	180.00	9,000.00
35	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 3 pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	50.00	UD	230.00	11,500.00
36	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 1-1/2 pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	20.00	UD	120.00	2,400.00
37	31201512	2.3.9.2.01	Cinta doble cara de 3/4	100.00	UD	60.00	6,000.00
38	31201512	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva de 3/4	200.00	UD	45.00	9,000.00
39	26111702	2.3.9.6.01	Batería alcalina AAA	150.00	UD	25.00	3,750.00
40	26111702	2.3.9.6.01	Batería alcalina AA	100.00	UD	35.00	3,500.00
41	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 8-1/2 x 11	600.00	UD	30.00	18,000.00
42	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 5 x 12	300.00	UD	15.00	4,500.00
43	31201610	2.3.9.2.01	Pegamentos en barra de 40 gramos	100.00	UD	45.00	4,500.00
44	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en gel 60 ml	20.00	UD	90.00	1,800.00
45	24121503	2.3.3.2.01	Caja de cartón con tapa para archivar documentos (15-1/4 ancho, Profundidad 24-1/2 x 14)	100.00	UD	260.00	26,000.00
46	44111808	2.3.9.2.02	Regla plástica de 30 cm	50.00	UD	60.00	3,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

/UR.09.2019

47	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip No.1 revestido de vinil de colores	400.00	UD	30.00	12,000.00
48	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip No.2 revestido de vinil de colores	300.00	UD	45.00	13,500.00
49	44121628	2.3.9.2.01	Porta clip metálico (50 negros y 50 grises)	100.00	UD	45.00	4,500.00
50	44121613	2.3.9.2.01	Sacagrapas	100.00	UD	34.50	3,450.00
51	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	100.00	UD	75.00	7,500.00
52	44111503	2.3.9.2.01	Bandejas para escritorio de metal kit de 3/1	50.00	UD	550.00	27,500.00
53	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas de metal	100.00	UD	35.00	3,500.00
54	44121904	2.3.9.2.01	Gotero de tinta azul	50.00	UD	200.00	10,000.00
55	44121804	2.3.9.2.02	Borra mediana de vinilo sin látex	400.00	UD	35.00	14,000.00
56	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón graphite HB2	400.00	UD	20.00	8,000.00
57	60121223	2.3.7.2.06	Tempera líquida en garrafa de 500 ml	252.00	UD	300.00	75,600.00
58	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles pequeños	500.00	UD	25.00	12,500.00
59	60121237	2.3.9.4.01	Paleta de bandeja de pintura	250.00	UD	175.00	43,750.00
60	60121235	2.3.9.4.01	Batidor 15 x 15	200.00	UD	250.00	50,000.00
61	44111901	2.3.9.2.01	Pizarra acrílica de 1.60 X 1.20 metros	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
62	44111901	2.3.9.2.01	Pizarra de corcho de 30 x 40 pulgadas	4.00	UD	1,500.00	6,000.00
						Total RD	\$650,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	SEDE MINISTERIO DE CULTURA		Enero del 2022

Angel Cuevas R.

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino